

ks. Franciszek Jabłoński

Recenzja filmu „Eucharystia. Ze mną w Komunii”

W 2004 r. do pracy duszpasterskiej w Australii został posłany, pochodzący z Archidiecezji Gnieźnieńskiej, ks. prał. Henryk Micek (po wieloletniej pracy misyjnej w Papui Nowej Gwinei). Tam poznał p. Michaela Willesee i Rona Tosoriero - autorów filmu „Eucharystia. Ze mną w Komunii” i zaproponował im przygotowanie polskiej wersji językowej tego filmu. W czerwcu 2005 r. ks. Micek przyjechał do Polski na swój srebrny jubileusz kapłaństwa. Wraz z nim przyjechali p. Willesee i Tosorio. Panowie nakręceni przez siebie film podarowali ks. abp. Henrykowi Muszyńskiemu. Wyświetlany był już w Seminarium Duchownym w Gnieźnie oraz w kilku parafiach, m.in. w parafii pw. Opatrzności Bożej (Mątwy) w Inowrocławiu.

Film „Eucharystia. Ze mną w Komunii” zainspirowany został cudem nawrócenia, jakie dokonało się za sprawą Eucharystii w życiu Autorów. To właśnie wielka radość z nawrócenia i chęć podzielenia się nią z jak największą rzeszą ludzi, skłoniła Autorów do nakręcenia filmu. Obaj panowie podkreślają, że nie nakręcili filmu dla zysku, nie chcą go sprzedawać ani też, żeby ktokolwiek na nim zarabiał. Zachęcają przy tym do jego kopiowania tak, by mógł dotrzeć do możliwie największego grona odbiorców. Jak dotąd film został nakręcony w kilku językach. Emitowany był już w Australii, USA i we Włoszech.

Film składa się z kilku części. Najpierw ukazane są wielkie dzieła Boga, które składają się na piękny i harmonijny świat, przedstawiona jest zapowiedź przyjścia Mesjasza oraz krótki życiorys Chrystusa. Następnie, co niewątpliwie jest dużym atutem filmu, ma miejsce prezentacja wybranych eucharystycznych cudów, potwierdzonych przez Kościół. Ich ukazanie jest dla widza bardzo wymownym potwierdzeniem rzeczywistej obecności Jezusa Chrystusa w Eucharystii.

Czas trwania filmu wynosi 30 min., co sprawia, że film może być bardzo dobrym materiałem do przedstawienia na katechezie dla dzieci i młodzieży. Bez wątpienia, zgodnie z ideą, jaka towarzyszyła Autorom przy tworzeniu filmu, może on przyczynić się do wzrostu kultu Eucharystii i pobożności eucharystycznej wśród ludzi. W roku Eucharystii jest to cenny dar dla potrzeb duszpasterskich i katechetycznych.

Poprosiłem młodą osobę, aby przelała na papier swoje wrażenia po obejrzeniu filmu. Oto one: *Film „Eucharystia. Ze Mną w Komunii” wywarł na mnie ogromne wrażenie. Uświadomił mi, że Jezus interweniuje poprzez cuda,*

by w ten sposób ciągle nam potwierdzać swą obecność w Eucharystii, by nam przypominać, że Eucharystia jest bardzo ważna. Część wiadomości ukazanych w filmie, a dotyczących życia i działalności Chrystusa, znalazłam już z lekcji katechezy, a także z rozmów z rodzicami. Jednak obce mi były informacje dotyczące cudów Eucharystii, o których nigdy wcześniej nie słyszałam i pewnie nie przyszłoby mi do głowy, że mogą się wydarzyć (Daria, lat 18).

Sam po obejrzeniu tego filmu szczerze polecam go zarówno do osobistej refleksji, jaki i dla potrzeb katechezy w duszpasterstwie parafialnym i w szkole.

Wszystkich zainteresowanych posiadaniem tego filmu zapraszam do nawiązania kontaktu poprzez pocztę e-mail: srm@gniezno.opoka.org.pl

**BIULETYN MISYJNY
ARCHIDIECEZJI GNEŹNIEŃSKIEJ
MISYJNE MATERIAŁY FORMACYJNE**



**ROK XI NR 1 (22) – 2006 R.
REFERAT MISYJNY KURII METROPOLITALNEJ
GNEZNO**